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İSLAM DA KADIN HAKLARI 

Muhterem Müminler!  

Günümüzde İslam adına yapılan en büyük 
eleştiri noktalarından biriside kadın hakları 
konusudur.   

İslam insan olmaları bakımından, erkekle 
kadın arasında herhangi bir ayrım gözetmez. 
İslam erkeği de, kadını da muhatap kabul eder ve 
emirlerini de onların fizyolojik yapılarına göre 
verir.  

İslam insanları değerlendirirken 
cinsiyetine, ekonomik durumuna boyuna posuna 
bakarak değerlendirmez. İslam ilke olarak en 
değerli insanın Allah’ın emirlerini yerine 
getirmede en hassas, en muttaki insanın olduğunu 
ifade eder. (1) 

Kur’ân-ı Kerim, farklı fizyolojik ve 
psikolojik yapıya sahip olan kadın ve erkekten 
her birini diğerini tamamlayan bir birey olarak 
görür ve "... Onlar (kadınlar) sizin için birer 
elbise, siz de onlar için birer elbisesiniz..." (2) 
Buyurur. 

Muhterem Mü’minler! 

 İslâm dininin kadına verdiği değer ve 
önemi daha iyi kavrayabilmek için İslâm'dan 
önceki dinlerin, sistemlerin, çeşitli toplum ve 
medeniyetlerin kadına bakış açısına biraz 
bakmak yeterli olacaktır.                                         

Bugün İslam âlemine kadın hakları 
konusunda ders vermeye çalışan toplumlar 
geçmişte kadının insan olup olmadığını, ruhunun 
bulunup bulunmadığını tartışmışlar, kadının 
mirastan pay alması bir yana, kadının kendisini 
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bile miras malı gibi değerlendirmişlerdir. Kız 
çocuklarının olması onlar için bir utanç nedeni 
kabul edilir ve bu anlayışın neticesi olarak kız 
çocukları canlı canlı toprağa gömülürdü. İşte 
böyle bir dönemde İslam dini gelmiştir. İslam 
dininin gelmesiyle beraber kadınlar toplumda 
layık oldukları yeri almışlardır. Efendimiz (s.a.s) 
“Her kim iki kız çocuğunu yetişkinlik çağına 
gelinceye kadar büyütüp terbiye ederse, 
kıyamet günü o kimseyle ben yan yana 
bulunacağız” (3) buyurmuşlardır.  

Efendimiz (s.a.s) eşlerimize iyi muamele 
yapmamız noktasında “Sizin en hayırlılarınız 
hanımına karşı iyi muamele edeninizdir”4 
buyurmaktadır. Esmâ Bint-i Ebî Bekr’in: 
“Müşrik olan annem yanıma geldi, anneme iyi 
davranayım mı?” yâ Rasûlullâh sorusuna 
“Evet, ona gereken hürmeti göster” (5) dediği, 
“kendisine en fazla ikramda bulunmam gereken 
kimdir? Sorusuna da, üç defa “annen” dir. (6) 
Cevabını verdiği, sefere çıkmak için izin 
isteyene: Annenin hizmetinde bulun, “Cennet 
annelerin ayakları altındadır”7 buyurduğu 
hepimizin malumudur. 

Efendimiz (s.a.s.) Vedâ Hutbesinde 
kadınların haklarına dikkatleri çekiyor ve şöyle 
buyuruyor: “Ey İnsanlar! Kadınların haklarını 
gözetmenizi ve bu konuda Allah’tan 
korkmanızı tavsiye ederim. Siz kadınları 
Allah’ın emâneti olarak aldınız. Sizin kadınlar 
üzerinde hakkınız, onların da sizin üzerinizde 
hakları vardır.”    

Muhterem Mü’minler!  

Günümüzde kadına yapılan şiddetin 
sebebi asla İslam Dini değildir. Tam tersi İslam’ı 
bilmemek ve yaşamamaktır. Üstad Necip Fazıl 
şöyle özetliyor: “Kadın diri diri gömülürken onu 
oradan alıp ayaklarının altına cenneti saran dinin 
adıdır İslam.”  
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